
1 
 

Zápis z výroční členské schůze ZO VOS FF UK 29. 02. 2024  
m. č. 300  

  
Přítomných 20 členů  
13 přihlášených on-line  
  
Program členské schůze:  

 
1) Volba návrhové a mandátové komise  
2) Zpráva o činnosti odborové organizace za uplynulé období  
3) Zpráva o hospodaření za rok 2023 a návrh rozpočtu na rok 2024 
4) Zpráva kontrolní komise  
5) Plnění usnesení z členské schůze 4. 9. 2023  
           a/ rozšíření výboru na sedm členů  

           b/ možnost zavedení kurií v příštím výboru  
6) Podněty členů ZO VOS FF UK  
7) Různé  
8) Diskuse  
9) Závěr 
 
Po 17:44 hodině předseda M. Hříbek zahájil členskou schůzi.  
 
1) Volba návrhové a mandátové komise  

Navržení do mandátové komise: Marc Niubo a Tereza Havelková 
Navržení do návrhové komise: Štěpán Kubalík a Adéla Provazníková 
 
Usnesení: 
Výroční schůze VOS FF UK schvaluje návrhovou komisi ve složení Štěpán Kubalík a Adéla 
Provazníková. 

Hlasování: 
Pro 20 fyzicky, 12 online 
Proti 0 
Zdržel 0 
Návrhová komise byla zvolena. 
 
Usnesení: 
Výroční schůze VOS FF UK schvaluje mandátovou komisi ve složení Marc Niubo a Tereza 
Havelková. 

Hlasování: 
Pro 20 fyzicky, 13 online 
Proti 0  
Zdržel 0 
Mandátová komise byla zvolena. 
 
2) Zpráva o činnosti odborové organizace za uplynulé období  

- 1. 3. 2023 – nové předsednictvo ZO VOS FF UK 



2 
 

- 28. 3. 2023 – protest akademické obce, zejména humanitních fakult, proti 
nespravedlivému odměňování 
- Příprava předčasných voleb – proběhly v červnu 

- Jednání s vedením FF UK o restrukturalizacích 
- Celoročně  

– běžná činnost 
- účast na kolegiích děkanky 
- monitoring stavu zaměstnanců FF UK 

- Podle evidenčních listů počet členů stoupá, v minulém roce o několik desítek 
 
- mobilizační efekt protestních akcí 
 
Nový výbor ZO VOS FF UK  
- od 1. 9. 2023, na základě červnových voleb  
- 4. 9. 2023 – na členské schůzi zvolen stávkový výbor 

rozšířen o další členy a členky z iniciativy Hodina pravdy 
- 4. 10. 2023 – celofakultní shromáždění v aule FF UK 

(oslovení akademické obce na našem webu) 
- 17. 10. 2023 – stávka a protestní shromáždění a průvod 

ve spolupráci s iniciativou Hodina pravdy 
na FF UK stávkovalo 527 zaměstnanců 
VOS a ZO VOS FF UK zajistili zvukovou aparaturu 
výsledek: jednání s ministrem Bekem – příslib navýšení rozpočtu VŠ o 800 

milionů na kohezi 
- 17. 11. 2023 – performance spolku Sametové posvícení: Cirkus Bek 
- 27. 11. 2023 – účast na stávce učitelů regionálního školství 

zvolen stávkový výbor 
stávkovalo 79 zaměstnanců 
podpořili jsme protest našimi transparenty u Rudolfina a pak studentstvo před 

MŠMT 
- od prosince probíhá na UK jednání o Ideovém záměru novelizace Vnitřního 
mzdového předpisu 

náš rozklad publikován na webu v lednu 
hlavní témata 

rozdělení 150 milionů získaných UK navíc 
novelizace VMP – tarify atd. 

 musí ho zavést i pokud nepřijdou peníze na kohezi, protože se bojí žalob a blíží se nová 

evropská legislativa 
 
Reakce na prosincovou tragédii na FF UK 
- finanční asistence rodině zavražděné členky a zraněnému členovi naší ZO 
- naše prohlášení k bezpečnosti na pracovišti na webu 

v souladu s prohlášením Užšího předsednictva RVŠ ke zbraňové legislativě 
v souladu s následnou výzvou KOR k podpoře iniciativ za omezení střelných 
zbraní 

 
 

https://odbory.ff.cuni.cz/2024/01/24/%c2%b7-prohlaseni-zo-vos-ff-uk-k-tragedii-z-21-prosince-2023/
https://radavs.cz/RVS-41.html?newsID=20937
https://odbory.ff.cuni.cz/2024/02/01/%c2%b7-kor-uk-vyzyva-k-podpore-iniciativ-za-omezeni-drzeni-strelnych-zbrani/


3 
 

Koordinační odborová rada UK (KOR) 
- Schůze KOR 

Postoj jednotlivých ZO ke společnému postupu v rámci kolektivního 

vyjednávání 
Podpora KOR petici proti zbraním 

- Zpráva o jednání s rektorkou a kvestorem 
Bezpečnostní opatření na UK (v rámci uni nebyl zřízen orgán) 
Sociální fond na UK (byl omezen, je vytvářen jen 1 % z prostředků na mzdy) 
Informace o dotaci MŠMT na kohezi a jejím přerozdělení mezi součásti UK (už 

minulý rok UK přišla s návrhem, jak přerozdělit finance, připravili jsme kontranávrh, 
rektorát vychází z příslibu, který byl dán ministerstvem veřejně) 

Příprava nového mzdového vnitřního předpisu (- rovnost tarifů na shodných 
pozicích) 

Jednání o nové kolektivní smlouvě (v rámci KORu připraveny návrhy změn, 
ještě ho nedostal rektorát k posouzení) 

Rekreační zařízení UK (rektorát zvýšil ceny za rekreace) 
 
 
- Konala se výroční konference VOS 6. 2. 2024 
    Přijatá usnesení: 
    "Výroční konference VOS schvaluje rozhodnutí výboru VOS poskytnout nevratnou finanční 
výpomoc ve výši 100.000, - korun pozůstalým po oběti střelby na FF UK a člence VOS FF UK 
Lence Hlávkové." 

       PRO: 62 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 4 
 
    "Výroční konference VOS bere na vědomí Stanovisko ČMKOS k Návrhům NERV k 
vyššímu dlouhodobě udržitelnému ekonomickému růstu a vyjadřuje zásadní nesouhlas s 
institutem výpovědi bez udání důvodu. Konference bere na vědomí, že ČMKOS připravuje 
návrh petice proti institutu výpovědi bez udání důvodu a pověřuje předsedu VOS, aby tento 
krok podpořil." 

    PRO: 60 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 6 
 

- smyl by se rozdíl mezi smlouvami na dobu neurčitou a na dobu určitou 
-  Lze podepsat petici iniciovanou ČMKOS 
 
   "Výroční konference VOS se připojuje k prohlášení VOS FF UK ze dne 24. ledna 2024 a 
KOR UK ze dne 1.2. ve věci zbraňové legislativy. Výroční konference vyzývá výbor VOS a 
reprezentace dalších odborových svazů, aby se ve veřejném prostoru připojily k iniciativám za 
omezení držení střelných zbraní a vyvíjely v tomto smyslu tlak na politické představitele a 
zákonodárce. Zároveň podporuje prohlášení Užšího předsednictva Rady vysokých škol ke 
zbraňové legislativě a deklaruje připravenost s RVŠ spolupracovat." 

    PRO: 54 PROTI: 4 ZDRŽEL SE: 8 
 
    "Výroční konference VOS ukládá základním organizacím projednat možnost navýšení 
členského příspěvku svazu ze 400,- korun na 600,- korun ročně a sdělit výsledek tohoto jednání 
výboru VOS do září 2024." 

    PRO: 52 PROTI: 7 ZDRŽEL SE: 7 
- vysvětlení – 400kč odvádí základní organizace VOS za každého člena 

https://gov.cz/e-petice/614-petice-proti-propousteni-bez-udani-duvodu


4 
 

     
Hodina pravdy 
- Nové vedení po akcích v říjnu: Jakub Izdný, Nina Wanča 

- Účast na listopadových protestech – 17. a 27. listopad 
- Snaha o debatní večery – po pilotním shromáždění nucená pauza 

Plánujeme navázat tematickými setkáními pro jednotlivé skupiny 
- Otázka rozdělování peněz z malého příspěvku MŠMT na kohezi 

Hrozí riziko rozdělení peněz podle KENů, sběr informací z jiných univerzit 
- Příprava akce na výročí dne učitelů (předběžně 27. března – škaredá středa) 
 
     
Usnesení: 
"Výroční schůze VOS FF UK schvaluje Zprávu o činnosti výboru VOS FF UK v období od 
Výroční schůze v únoru 2023." 

Hlasování: 

Pro 20 fyzicky, 10 online 
Proti 0  
Zdržel 0 
 
3) Zpráva o hospodaření za rok 2023 

 
 
Usnesení:  
"Výroční schůze VOS FF UK schvaluje Zprávu o hospodaření VOS FF UK za rok 2023." 

Hlasování: 
Pro 20 fyzicky, 10 online 
Proti 0  
Zdržel 0 
 
 
   Návrh rozpočtu na rok 2024: 

 
- Funkční – rozšířené o dva členy, protože je v plánu kooptovat dva členy, tomu 
odpovídá i zvýšení srážkové daně i platba vos 
- dál navíc dva dary obětem střelby 
 
Usnesení: 
"Výroční schůze schvaluje návrh rozpočtu VOS FF UK na rok 2024." 

Hlasování: 
Pro 20 fyzicky, 11 online 
Proti 0  
Zdržel 0 
 
4) Zpráva kontrolní komise  
Prezentuje paní Eva Vincejová: 
 
 



5 
 

Usnesení: 
"Výroční schůze bere na vědomí Zprávu kontrolní komise VOS FF UK." 

Hlasování: 
Pro 19 fyzicky, 10 online 
Proti 0  
Zdržel 0 
        
 
Usnesení: 
"Výroční schůze potvrzuje členy kontrolní komise ve funkci do konce funkčního období výboru 
VOS FF UK." 

Hlasování: 
Pro 19 fyzicky, 11 online 
Proti 0  
Zdržel 0 
 
5) Plnění usnesení z členských schůzí  

 
*) 31. 1. 2023 výroční členská schůze uložila výboru ZO VOS FF UK: 

    1) Projednat stávkovou pohotovost v rámci tzv. Olomoucké iniciativy a společné 

iniciativy filozofických fakult České republiky 
    2) Rozeslat informační/náborový email o odborech prostřednictvím fakultního 
mailing-listu Zaměstnanci FFUK 
    3) Ve spolupráci s KOR a ostatními fakultami projednat formu žádosti o přístupu k 
informacím o mzdách na jednotlivých fakultách a součástech UK 
- RUK byl vstřícný a zvládl to za měsíc, FF to trvalo dlouho a získali jsme jiné informace 
než z RUKu 
    4) Zohledňovat THP pracovníky při veškerém formulování požadavků na 
informace o výši mezd v jednotlivých mzdových třídách na Univerzitě Karlově a při 
souvisejících jednáních KOR 
    5) Projednat v rámci KOR nově zveřejněná opatření kvestora UK, zejména, ale nejen 
opatření 10/2022 (Stanovení cen za ubytovací služby a stravování ve výcvikových 
střediscích UK a cen za pronájem sportovišť ve Sportovním centru Hostivař) 
    6) Sledovat výsledky první vlny hodnocení zaměstnanců dle OD č. 17_2022 
Hodnocení akademických pracovníků, vědeckých pracovníků a lektorů na FF UK a 
zaujmout stanovisko za odbory 
    7) Připravit volby do fakultního výboru ZO VOS 
 
*) Plnění usnesení z členské schůze 4. 9. 2023 

a/ rozšíření výboru na sedm členů  
Usnesení: 
"Výroční členská schůze rozšiřuje počet členů výboru z pěti na sedm." 

Hlasování: 
Pro 18 fyzicky, 10 online 
Proti 0  
Zdržel 1 
     



6 
 

Výbor se usnesl že kooptuje pana Mgr. Ondřeje Pittauera a Matěje Metelce. 
Usnesení: 
„Výroční členská schůze schvaluje rozhodnutí výboru VOS FF UK o kooptaci Ondřeje 
Pittauera a Matěje Metelce za členy výboru VOS FF UK ke dni 1.3.2024“ 

Hlasování: 
Pro 18 fyzicky, 9 online 
Proti 0  
Zdržel 1 
 
b/ možnost zavedení kurií v příštím výboru  
    nelze – konzultováno s odborovým právníkem 
 
 
6) Podněty členů ZO VOS FF UK  

- hodnocení akademických pracovníků 
- podhodnocení tuzemských seriálových i monografických publikací (český 

jazyk i autorský kolektiv, byť vydáno v zahraničí)/Metodika 17+, role univerzity 
- nejasná motivace – demotivace a demoralizace, chronické podhodnocení práce 

i výkonů na FF UK 
- reciprocita pracovního vztahu, problematické propojení s náplní práce, 

kariérním řádem a nejasným kariérním postupem, podmínkami práce, kolize se 
zákoníkem práce 

- hodnocení výuky, problematické a neobjektivní, chybějící možnosti (ukázky 
výukových materiálů, výukových metod), odlišné hodnocení L a AP, otázka smyslu 
akademické práce obecně – věda nebo výuka, nezohledněno velmi rozdílné zatížení, 
el. evaluace 

- proces hodnocení - nejasný průběh (kdo, jak a za co?)/Metodika 17+, 
nedodržené termíny, neznámá kritéria hodnocení, měnící se známky v průběhu, 
individualizace/kolektiv, dlouhý dotazník, nedostatečná možnost zpětné vazby, vliv 
pandemie, výuka/věda 
 
 - bezpečnost na pracovišti obecně 

- oznamovací technologie – akustické i vizuální varování – kombinace 
poplašného systému SMS, školního rozhlasu a gongu, megafony, požární telefonní 
linka, návaznost na systém DROZD, teorie/praxe 

- školení a cvičení – problematické preventivní požární hlídky/všichni 
zaměstnanci, studenti, dohled HZS 

- značení a orientace v budovách FF UK pro zaměstnance i složky IZS – plány, 
rozcestníky, problematická místa (modrá a zelená posluchárna, 4. patro, vstupy do 
Celetné) 

- pedagogicko-psychologické kurzy 
- pozitivní klima ve škole, vztah pedagog-studující 

 
         
 
7) Různé  

- posunulo se někam hodnocení THP? 



7 
 

Nevíme, že by se to někam posunulo, ale defacto bylo RUK oznámeno, že to je 
ve schvalovacím procesu. 

OP – mělo by být spuštěno od 1.1.2025 – za základ by měla být vzata FFUK 

aplikace; iniciativa přichází ze strany rektorátu, souvisí to s hodnocením celé 
univerzity (HR award – k tomu je to potřeba) 
- info – ke stávkové pohotovosti nepotřebujeme ani výbor, to je jen deklarace 
- Poděkování všem zúčastněným, 19:48 konec 
 
 
  
 
 
Zapsala: Veronika Erdélyiová  
Za správnost: Martin Hříbek 
 


